UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /STNMT-TTr Ninh Thuận, ngày      tháng      năm 2024

V/v đề nghị công khai thông tin về

vi phạm và việc khắc phục vi

phạm pháp luật đất đai

Kính gửi:

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 6280/BTNMT-ĐĐ ngày 17/9/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường; ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4411/UBND-KTTH ngày 25/9/2024 về việc tiếp tục công khai thông tin về vi

phạm và việc khắc phục vi phạm pháp luật đất đai, ngày 26/9/2024 Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận có Văn bản số 4569/STNMT-TTr, đề

nghị UBND các huyện, thành phố cung cấp thông tin các trường hợp vi phạm và

kết quả xử lý vi phạm pháp luật đất đai (việc khắc phục vi phạm pháp luật đất

đai) gửi về Sở trước ngày 02/10/2024 để tổng hợp.

Tuy nhiên, đến nay Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ nhận được văn bản

cung cấp thông tin của 03 Huyện (Ninh Sơn, Ninh Hải, Thuận Bắc). Trên cơ sở

thông tin do 03 Huyện cung cấp và qua rà soát thông tin xử lý vi phạm pháp luật

đất đai trên địa bàn Tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận đã tổng

hợp các trường hợp vi phạm pháp luật đất đai trên địa bàn tỉnh và kính gửi để Bộ

Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh thực hiện việc đăng công khai trên trang

thông tin điện tử theo quy định tại Điều 233 Luật Đất đai năm 2024; khoản 3

Điều 31 và khoản 2 Điều 101 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024

của Chính phủ.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận kính báo cáo/.

(Đính kèm: Biểu số 01: Danh sách trường hợp đang vi phạm pháp luật

đất đai để đăng công khai; Biểu số 2: Báo cáo kết quả xử lý các trường hợp vi

phạm pháp luật đất đai đã khắc phục xong).

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr. (4411/UBND-KTTH)

Hồ Xuân Ninh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:53:47+0700
	HÀ NỘI
	Hồ Xuân Ninh<xuanninh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T17:02:26+0700

		2024-10-03T17:02:28+0700

		2024-10-03T17:14:44+0700

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-10-04T08:08:30+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!